DACH

Europdische_
Anwaltsvereinigung

Restrukturierungen und
Insolvenzen in Europa

Get-together und

gemeinsames Abendessen
19.00 Uhr Hotel Maritim proArte

FriedrichstraRe 151, 10117 Berlin
8.00 - Jogging mit Reiseleitung
8.45 Uhr Treffpunkt: 7.55 Uhr Eingang Hotel Maritim proArte
ab Tagungsbeginn
10.00 Uhr Hotel Maritim proArte, Salon 4
10.00 - BegriiBung
10.10 Uhr durch den Prasidenten Dr. Stefan Gurmann
10.10- Betriebsfortfiihrung und Sanierung unter
11.00 Uhr Glaubigerschutz - Erfahrungen

Dr. Stephan Kesselbach, Wenger Plattner
11.00-11.30 Uhr - Kaffeepause
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11.30 -
12.30 Uhr

12.30 -
13.30 Uhr

14.00 -
15.00 Uhr

Sanierung bzw. Abwicklung eines

Konzerns. Erfahrungen aus SIGNA.
Mag. Stefan Weileder, LLM, Graf Isola Rechtsanwalte

Gemeinsames Mittagessen
Hotel Maritim proArte

Nachlassstundung im Fall der SIGNA.

Bericht eines Sachwalters aus der Schweiz
Dr. Eugen Fritschi, Buhlmann & Fritschi Lawyers

15.00 - 15.30 Uhr - Kaffeepause

15.30 -
16.30 Uhr

19.00 Uhr

ab
10.00 Uhr

10.00 -
10.45 Uhr

Insolvenzen: Herausforderungen in der

Praxis
Dr. Stefan Proske, Heuking

Skyline Dinner
Gemeinsames Abendessen im Restaurant Sphere by
Tim Raue im Berliner Fernsehturm

Tagungsbeginn
Hotel Maritim proArte, Salon 4

Harmonisierungsbestrebungen in der

EU - Eine deutsch-franzosischer Sicht
Patrick Ehret, Schultze & Braun

10.45 - 11.15 Uhr - Kaffeepause

11.15-
12.00 Uhr

12.00 -
12.30 Uhr

12.30 -
13.30 Uhr

15.30 Uhr
19.00 Uhr

Panel: Grenziiberschreitende Insolvenzen
Moderiert von Prof. Dr. Daniel Staehelin

Dr. Susanne Fruhstorfer, Fruhstorfer Law
Amélie Dorst, BMH AVOCATS

Ulya Selcuk, Selcuk Law Office

Karl Wuthrich, Wenger Plattner

Mitgliederversammlung
Hotel Maritim proArte, Salon 4

Gemeinsames Mittagessen
Hotel Maritim proArte

Stadtfiihrung

Abendessen im Berliner Reichstag
Abgeordnetenrestaurant - anschlieRend
Moglichkeit zum Besuch der Reichstagskuppel

DACH-RA.DE




