

## 70. DACH-Tagung BERLIN

# Restrukturierungen und Insolvenzen in Europa



## PROGRAMM

**DO  
7.5.**

19.00 Uhr

**Get-together und  
gemeinsames Abendessen**  
Hotel Maritim proArte  
Friedrichstraße 151, 10117 Berlin

**FR  
8.5.**

8.00 -  
8.45 Uhr

**Jogging mit Reiseleitung**  
Treffpunkt: 7.55 Uhr Eingang Hotel Maritim proArte

ab  
10.00 Uhr

**Tagungsbeginn**  
Hotel Maritim proArte, Salon 4

10.00 -  
10.10 Uhr

**Begrüßung**  
durch den Präsidenten Dr. Stefan Gurmann

10.10 -  
11.00 Uhr

**Betriebsfortführung und Sanierung unter  
Gläubigerschutz – Erfahrungen**  
Dr. Stephan Kesselbach, Wenger Plattner

**11.00 - 11.30 Uhr - Kaffeepause**

**TAGUNGSPROGRAMM**

7. - 9. Mai 2026

FR  
**8.5.**

11.30 - 12.30 Uhr	<b>Sanierung bzw. Abwicklung eines Konzerns. Erfahrungen aus SIGNA.</b> Mag. Stefan Weiledner, LLM, Graf Isola Rechtsanwälte
12.30 - 13.30 Uhr	<b>Gemeinsames Mittagessen</b> Hotel Maritim proArte
14.00 - 15.00 Uhr	<b>Nachlassstundung im Fall der SIGNA. Bericht eines Sachwalters aus der Schweiz</b> Dr. Eugen Fritschi, Bühlmann & Fritschi Lawyers
<b>15.00 - 15.30 Uhr - Kaffeepause</b>	
15.30 - 16.30 Uhr	<b>Insolvenzen: Herausforderungen in der Praxis</b> Dr. Stefan Proske, Heuking
19.00 Uhr	<b>Skyline Dinner</b> Gemeinsames Abendessen im Restaurant Sphere by Tim Raue im Berliner Fernsehturm

SA  
**9.5.**

ab 10.00 Uhr	<b>Tagungsbeginn</b> Hotel Maritim proArte, Salon 4
10.00 - 10.45 Uhr	<b>Harmonisierungsbestrebungen in der EU - Eine deutsch-französischer Sicht</b> Patrick Ehret, Schultze & Braun
<b>10.45 - 11.15 Uhr - Kaffeepause</b>	
11.15 - 12.00 Uhr	<b>Panel: Grenzüberschreitende Insolvenzen</b> Moderiert von Prof. Dr. Daniel Staehelin Dr. Susanne Fruhstorfer, Fruhstorfer Law Amélie Dorst, BMH AVOCATS Ulya Selçuk, Selçuk Law Office Karl Wüthrich, Wenger Plattner
12.00 - 12.30 Uhr	<b>Mitgliederversammlung</b> Hotel Maritim proArte, Salon 4
12.30 - 13.30 Uhr	<b>Gemeinsames Mittagessen</b> Hotel Maritim proArte
15.30 Uhr	<b>Stadtführung</b>
19.00 Uhr	<b>Abendessen im Berliner Reichstag</b> Abgeordnetenrestaurant - anschließend Möglichkeit zum Besuch der Reichstagskuppel